崇明区市场监管局关于2022年不合格食品核查处置情况的通告（六）

2022年我局组织的监督抽检中涉及部分批次食品不合格情况，现将相关核查处置情况通告如下：
一、（上海市崇明县庙镇镇实惠饭店）鳊鱼抽检不合格核查处置情况
（一）抽检基本情况
	抽样编号
	SC22310151272332080
	样品名称
	鳊鱼

	生产日期
	/
	型号规格
	/

	标称生产企业
	/
	被抽样单位
	上海市崇明县庙镇镇实惠饭店

	检验不合格项目
	恩诺沙星
	检验机构
	中国检验认证集团上海有限公司

	监管部门收到检验报告日期
	2022年8月11日
	检验报告送达企业日期
	2022年8月12日

（二）风险控制情况
区市场监督管理局已责令企业暂停销售不合格食品，封存库存不合格食品，责令（配合）召回不合格食品。
经调查，被抽样单位购进鳊鱼4公斤，货值金额114元；已销售0公斤；库存（未销售）0公斤，下架封存0公斤，目前召回0公斤。
（三）核查处置情况
该单位采购不符合食品安全标准的食品原料的行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第五十五条第一款。该单位履行了进货查验义务，并能如实说明其进货来源，且有证据证明其不知道采购的食品不符合食品安全标准。
区市场监管局根据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款第（四）项、《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条、市场监督管理行政处罚程序规定》第六十条第（二）项的规定，责令该单位立即改正违法行为，并不予行政处罚。
（四）其他情况
目前，该单位已经开展不合格原因排查，提交了整改报告，经复查，未发现异常。
二、上海市崇明县李家水产经营部鲫鱼抽检不合格核查处置情况
（一）抽检基本情况
	抽样编号
	NCP22310151272130624
	样品名称
	鲫鱼

	生产日期
	/
	型号规格
	/

	标称生产企业
	/
	被抽样单位
	上海市崇明县李家水产经营部

	检验不合格项目
	孔雀石绿
	检验机构
	上海市崇明食品药品检验所

	监管部门收到检验报告日期
	2022年8月18日
	检验报告送达企业日期
	2022年8月19日

（二）风险控制情况
区市场监督管理局已责令企业暂停销售不合格食品，封存库存不合格食品，责令（配合）召回不合格食品。
经调查，被抽样单位购进鲫鱼10公斤，货值金额260元；已销售7公斤；自用（未销售）3公斤，下架封存0公斤，目前召回0公斤。
（三）核查处置情况
该单位销售添加食品添加剂以外的化学物质和其他可能危害人体健康的物质的食用农产品的行为违反了《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第二十五条第（一）项；未按规定建立食用农产品进货查验记录制度的行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第六十五条。
区市场监管局根据《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第五十条第一款、《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款第（一）项、中华人民共和国食品安全法》第一百二十六条第四款、《中华人民共和国食品安全法》第一百二十六条第一款第（三）项、《中华人民共和国行政处罚法》第三十二条第（一）项作出行政处罚。于10月21日下达处罚决定书，编号：沪市监崇处〔2022〕302022000688号，具体处罚为：警告；没收违法所得182元；罚款7000元。
（四）其他情况
目前，该单位已经开展不合格原因排查，提交了整改报告，经复查，未发现异常。
三、徐明（心众农贸市场徐明）鳊鱼抽检不合格核查处置情况
（一）抽检基本情况
	抽样编号
	NCP22310151272130473
	样品名称
	鳊鱼

	生产日期
	2022-07-18
	型号规格
	散装

	标称生产企业
	/
	被抽样单位
	徐明

	检验不合格项目
	恩诺沙星
	检验机构
	上海市崇明食品药品检验所

	监管部门收到检验报告日期
	2022年8月17日
	检验报告送达企业日期
	2022年8月19日

（二）风险控制情况
区市场监督管理局已责令企业暂停销售不合格食品，封存库存不合格食品，责令（配合）召回不合格食品。
经调查，被抽样单位购进鳊鱼7.5公斤，货值金额195元；已销售7.5公斤；库存（未销售）0公斤，下架封存0公斤，目前召回0公斤。
（三）核查处置情况
该单位销售兽药残留超过食品安全标准限量的鳊鱼的行为违反了《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第二十五条第（二）项；未按规定建立并遵守食用农产品进货查验记录制度的行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第六十五条。
区市场监管局根据《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第五十条第二款、《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款第（一）项、《中华人民共和国食品安全法》第一百二十六条第四款、《中华人民共和国食品安全法》第一百二十六条第一款第（三）项作出行政处罚。于10月22日下达处罚决定书，编号：沪市监崇处〔2022〕302022000698号，拟处罚：警告；没收违法所得195元；罚款7000元。
（四）其他情况
目前，该单位已经开展不合格原因排查，提交了整改报告，经复查，未发现异常。
四、上海盛源幼儿园（食堂）鸡蛋抽检不合格核查处置情况
（一）抽检基本情况
	抽样编号
	SC22310000272638266
	样品名称
	鸡蛋

	生产日期
	2022-09-14
	型号规格
	/

	标称生产企业
	/
	被抽样单位
	上海盛源幼儿园（食堂）

	检验不合格项目
	甲硝唑
	检验机构
	普研（上海）标准技术服务有限公司

	监管部门收到检验报告日期
	2022-09-26
	检验报告送达企业日期
	2022-09-29

（二）风险控制情况
区市场监督管理局已责令企业暂停销售不合格食品，封存库存不合格食品，责令（配合）召回不合格食品。
经调查，被抽样单位购进鸡蛋14.5公斤；已销售（制成菜品）14.5公斤；库存（未销售）0公斤，下架封存0公斤，目前召回0公斤。
（三）核查处置情况
该单位采购不符合食品安全标准的食品原料的行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第五十五条。该单位履行了进货查验义务，有充分证据证明其不知道采购的食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
区市场监管局根据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十五条第一款第（四）项、《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条、市场监督管理行政处罚程序规定》第六十条第（二）项的规定，责令该单位立即改正违法行为，并不予行政处罚。
（四）其他情况
目前，该单位已经开展不合格原因排查，提交了整改报告，经复查，未发现异常。
五、上海市崇明区长明中学（食堂）生姜抽检不合格核查处置情况
（一）抽检基本情况
	抽样编号
	SC22310000272638224
	样品名称
	生姜

	生产日期
	2022-09-13
	型号规格
	/

	标称生产企业
	/
	被抽样单位
	上海市崇明区长明中学（食堂）

	检验不合格项目
	噻虫胺
	检验机构
	普研（上海）标准技术服务有限公司

	监管部门收到检验报告日期
	2022-09-23
	检验报告送达企业日期
	2022-09-27

（二）风险控制情况
区市场监督管理局已责令企业暂停销售不合格食品，封存库存不合格食品，责令（配合）召回不合格食品。
经调查，被抽样单位购进生姜50公斤；已销售（制成菜品）50公斤；库存（未销售）0公斤，下架封存0公斤，目前召回0公斤。
（三）核查处置情况
该单位采购不符合食品安全标准的食品原料的行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第五十五条。该单位履行了进货查验义务，有充分证据证明其不知道采购的食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
区市场监管局根据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十五条第一款第（四）项、《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条、市场监督管理行政处罚程序规定》第六十条第（二）项的规定，责令该单位立即改正违法行为，并不予行政处罚。
（四）其他情况
目前，该单位已经开展不合格原因排查，提交了整改报告，经复查，未发现异常。
六、上海市崇明区横沙中学（食堂）筷子抽检不合格核查处置情况
（一）抽检基本情况
	抽样编号
	SC22310000272638459
	样品名称
	筷子

	生产日期
	2022-09-16
	型号规格
	/

	标称生产企业
	/
	被抽样单位
	上海市崇明区横沙中学（食堂）

	检验不合格项目
	大肠菌群
	检验机构
	普研（上海）标准技术服务有限公司

	监管部门收到检验报告日期
	2022-09-23
	检验报告送达企业日期
	2022-09-28

（二）风险控制情况
区市场监督管理局已责令该餐饮单位对餐饮具重新进行清洗消毒，对不合格原因进行分析，提交了自查及整改报告。
（三）核查处置情况
该单位使用清洗消毒不合格的筷子的行为违反了《中华人民共和国食品安全法》第三十三条第一款第（五）项。
区市场监管局根据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十六条第一款第（五）项作出行政处罚。于2022年11月16日下达处罚决定书，编号：沪市监崇处〔2022〕302022000989 号，具体处罚为：警告。
（四）其他情况
目前，该单位已经开展不合格原因排查，提交了整改报告，经复查，未发现异常。